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PROTOKÓŁ NR XXVI/2016 
z  Sesji Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 3 października 2016 roku 
 
 
 
 

Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności sołtysów i osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda  o godz. 13.00 otworzył sesję i 
po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w obradach uczestniczy 
13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 
Radni nieobecni : 
 
Ludwika Darznik 
Henryka Gabryelska 

 
Radni nieobecni na sesji, swą nieobecność usprawiedliwili. 

 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad przystąpiono do przyjęcia 
protokołów z sesji rady gminy, które odbyły się 31 sierpnia 2016 roku i 5 września 2016 
roku. 
 
Protokoły zostały przyjęte przez radnych bez uwag.  
 
Następnie przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił porządek  XXVI 
Sesji Rady Gminy : 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na rok 2016.  
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2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIV/120/15 w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na 
lata 2016-2025. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/187/16 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, położonych na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/16 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/184/16 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w 
drodze przetargu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
bezprzetargowej  udziału w nieruchomości na rzecz współwłaściciela tej 
nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/200/16   Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 31 sierpnia  2016   roku w sprawie wyrażenia zgody 
na  nieodpłatne nabycie nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie od 
Skarbu Państwa- Agencji Nieruchomości Rolnych działki  oznaczonej numerem 
9/71 o powierzchni 0,3553 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Leśnice. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na nieruchomość gruntową stanowiącą własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżaw na nieruchomości  gruntowe  stanowiące  własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy  
dzierżawy na nieruchomość  gruntową  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla  działki nr 112 w obrębie geodezyjnym 
Wilkowo Nowowiejskie, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych 
Kębłowo Nowowiejskie i Wilkowo Nowowiejskie w gminie Nowa Wieś Lęborska. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne wnioski i informacje. 
21. Zakończenie obrad.   

 
Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
 
Rada gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad przewodniczący rady gminy udzielił 
głosu przedstawicielowi Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lęborku – Bartłomiejowi 
Koszałce.  
Pan Koszałka poinformował, że Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 
zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku dotyczące realizacji programu „Ograniczenie emisji CO2 – gminny 
system doradztwa”. W związku z powyższym mieszkańcy Powiatu Lęborskiego będą 
mieli możliwość skorzystania z nieodpłatnych porad w zakresie zwiększenia 
efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii.  
W każdej gminie będą wyznaczone dyżury doradców, którzy będą udzielać porad w 
tym zakresie.  
Po wystąpieniu Pana Koszałki przystąpiono do realizacji porządku obrad.  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15  Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016.  
 
Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione na 
wspólnym posiedzeniu komisji rady.  
Zostały zmienione następujące załączniki : 

1) Dochodów, 
2) Wydatków, 
3) Wydatków na zadania inwestycyjne, 
4) Wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych w 2016r., 
5) Dotacji celowych. 
6) Wydatków budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach 

funduszu sołeckiego na 2016r., 
7) Dochodów budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska i wydatków 

związanych z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska. 
Po wprowadzonych zmianach wynik budżetu nie ulega zmianie.  
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu), 
w obecności 13 radnych, przy 13  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/215/16 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016 – która 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa 
Wieś Lęborska na lata 2016-2025. 
 
Skarbnik Gminy – Bogusława Gulewicz wyjaśniła, że projekt powyższej uchwały jest 
ściśle powiązany z poprzednią uchwałą tj. dostosowanie danych roku 2016 do zmian 
budżetu wprowadzonych od dnia 5.09.2016r. do dnia 3.10.2016r.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu), 
w obecności 13 radnych, przy 13  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/216/16 w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2025 – która stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/187/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na 
terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne. 
 
Wójt poinformował, że uchwały dotyczące gospodarki odpadami omówi pracownik ds. 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna Lawrenc-Caruk.  
Przewodniczący rady dodał, że projekty tych uchwał zostały szczegółowo omówione 
na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.  
Pani Adrianna Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że powyższa uchwała zmienia uchwałę 
podjęta przez radę w dniu 26 czerwca 2016r. Zmiana polega na wyłączeniu z 
obowiązku przejęcia przez gminę odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na których znajdują się cmentarze z uwagi na fakt, iż na tych 
nieruchomościach odpady powstają okresowo, nieregularnie, uniemożliwiając 
dokładne określenie pojemników. Dlatego najlepszą możliwą formą odbioru tych 
odpadów jest zawarcie umowy cywilno-prawnej z podmiotem uprawnionym do odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Tym samym właściciele 
nieruchomości,  na których znajdują się cmentarze,  nie będą zobowiązani do złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  i nie będą 
zobowiązani do wnoszenia opłaty do gminy.  
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13  
głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/217/16 w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Nowa 
Wieś Lęborska, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne - która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie przewodniczący rady serdecznie przywitał przybyłą na sesję Starostę 
Powiaty Lęborskiego -  Teresę Ossowską – Szarą i poprosił o zabranie głosu.  
Pani Starosta podziękowała za zaproszenie. Bardzo się cieszy, iż mogła przyjść na 
dzisiejszą sesję, a to głównie dlatego, że chciała podziękować wójtowi i radnym za 
podjęcie decyzji w sprawie remontu drogi alternatywnej dla drogi 214 tj.  odcinka drogi 
w Wilkowie Nowowiejskim i Garczegorzu. Pani Starosta chciała również podkreślić 
bardzo dobrą współpracę samorządów, co jest bardzo ważne przy realizacji wspólnych 
zadań. Jeszcze raz podziękowała za zaproszenie i dobrą współpracę.   
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności. 
 

Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że w związku z podjęciem przez radę gminy w dniu 28 
czerwca 2016 r. uchwały Nr XXII/187/16 w sprawie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należało ustalić 
stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności  dla odpadów komunalnych 
zebranych w sposób selektywny  i  za pojemnik o określonej pojemności  dla odpadów 
komunalnych zebranych w sposób nieselektywny.  

 

Stawki te przedstawiają się następująco : 

- za pojemnik o określonej pojemności  dla odpadów komunalnych zebranych w 
sposób selektywny: 

 1) o pojemności 60 l              - w wysokości -        5 zł 

2) o pojemności 110 l     - w wysokości  -       9 zł 

3) o pojemności 120 l     - w wysokości  -       9 zł 

4) o pojemności 240 l     - w wysokości -      20 zł 

5) o pojemności 360 l     - w wysokości  -     30 zł 

6) o pojemności 1100 l     - w wysokości  -   100 zł 

7) o pojemności 5000 l (KP -5)    - w wysokości  -   330 zł 

8) o pojemności 7000 l (KP -7)    - w wysokości  -   450 zł 

9) o pojemności 10000 l (KP - 10)   - w wysokości -    650 zł 
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- za pojemnik o określonej pojemności  dla odpadów komunalnych zebranych w 
sposób nieselektywny: 

1) o pojemności 60 l             - w wysokości -      8 zł 

2) o pojemności 110 l     - w wysokości -    14 zł 

3) o pojemności 120 l     - w wysokości -    14 zł 

4) o pojemności 240 l     - w wysokości -    30 zł 

5) o pojemności 360 l     - w wysokości -    50 zł 

6) o pojemności 1100 l     - w wysokości -   140 zł 

7) o pojemności 5000 l (KP-5)    - w wysokości -   520 zł 

8) o pojemności 7000 l (KP-7)    - w wysokości -   730 zł 

9) o pojemności 10000 l (KP-10)   - w wysokości - 1000 zł 

 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 
12  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XXVI/218/16 w 
sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności - która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.  

 
Ad. 5 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku. 
 
Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zobowiązuje radę gminy do podjęcia powyższej uchwały.  

Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów 
powstających na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Średnią roczną ilość odpadów 
powstających na wymienionych wyżej nieruchomościach ustala się dla 10 pojemników 
o pojemności 120 litrów. Stawka opłaty za pojemnik, o którym mowa wynosi: 

-  9 zł jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny,  

- 14 zł jeżeli odpady zbierane są w sposób nieselektywny. 

Ustala się ryczałtową stawkę opłaty w wysokości: 

-  90 zł za rok, jeżeli odpady zbierane są selektywnie, 
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- 144 zł jeżeli odpady zbierane są w sposób nieselektywny. 

 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 
13  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/219/16 w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku - która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że w związku z podjęciem przez Radę Gminy w dniu 28 
czerwca 2016 r. uchwały Nr XXII/187/16 w sprawie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należało ustalić 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zastosowano termin i częstotliwość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne jak dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy tzn. raz na miesiąc bez wezwania, z góry, w terminie do 15 
dnia każdego miesiąca, w którym powstało zobowiązanie.  Opłatę ryczałtową za rok 
od domku letniskowego lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku uiszczać 
się będzie bez wezwania, raz w roku w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku, z 
góry za rok którego opłata dotyczy. 

 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 
13  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/220/16 w sprawie ustalenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi - która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 7 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 28 
czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i 
trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
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Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że zmiana uchwały podjęta przez radę 28 czerwca 2016 r. 
polega na dodaniu dwóch załączników deklaracji dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowiący 
załącznik nr 3 do wymienionej uchwały oraz dla właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku  stanowiący 
załącznik nr 4 do wymienionej uchwały. 

Radny Marian Syldatk zapytał, co wchodzi w skład posesji niezamieszkałych.  

Pani Lawrenc - Caruk odpowiedziała, że w skład posesji niezamieszkałych wchodzą : 
świetlice, szkoły, przedszkola, sklepy, przedsiębiorstwa itp.  

Radny Marian Syldatk zapytał, jak będzie traktowany rolnik, który prowadzi działalność 
gospodarczą.  

Sekretarz – Wioletta Piechowska-Labuda wyjaśniła, że gospodarstwo rolne 
prowadzące działalność gospodarcza jest traktowane jak przedsiębiorstwo, czyli jako 
nieruchomość niezamieszkała. Natomiast jeżeli rolnik prowadzi tylko działalność 
rolniczą, to jest traktowany jako osoba fizyczna, czyli jako gospodarstwo zamieszkałe.  

Radny był przekonany, że rolnicy którzy prowadzą działalność gospodarczą, tak jak w 
przypadku radnego, będą traktowani jako gospodarstwa zamieszkałe.  

Radna Urszula Sech podziela stanowisko w tej sprawie radnego Mariana Syldatk. 
Wiele dyskutowano na ten temat, ale zdaniem radnej nie został on do końca jasno 
przedstawiony.  

Sekretarz wyjaśniła, że jest mowa w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w 
gminach o gospodarstwach zamieszkałych i gospodarstwach niezamieszkałych. Rada 
gminy nie ma takich kompetencji, aby dookreślać katalog nieruchomości 
niezamieszkałych.  

Wójt powiedział, że rolnik który prowadzi działalność typowo rolniczą będzie 
traktowany jako gospodarstwo zamieszkałe. 

Sekretarz dodała, że do deklaracji jest stworzony druk oświadczenia, który składa 
właściciel nieruchomości, jeżeli nie wytwarza odpadów komunalnych. Takie 
oświadczenie może złożyć np. rolnik.  

Wiceprzewodniczący rady – Andrzej Lubiński zapytał, czy ktoś z ramienia urzędu 
będzie kontrolował te oświadczenia. 

Sekretarz odpowiedziała, że gmina ma obowiązek kontrolowania wiarygodności 
złożonych deklaracji , a  wynika to wprost z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
na terenie gminy.  

Sekretarz dodała, że przed wprowadzeniem w życie uchwał dziś podjętych 
dotyczących gospodarki odpadami, odbędzie się kampania edukacyjno- informacyjna. 

Radna Katarzyna Frankowska – Kręcisz zapytała, czy druk takiego oświadczenia 
będzie ogólnie dostępny. 

Sekretarz poinformowała, że druk takiego oświadczenia będzie dostępny na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.  
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 
12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr XXVI/221/16 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/186/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
28 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej - która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku na 
terenie gminy zobowiązuje radę gminy do  podjęcie  uchwały, w której określa 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie określony dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i dla właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku. 

Na wniosek radnych zwiększa się częstotliwość odbioru odpadów zielonych 
ulegających biodegradacji, a także dodaje możliwość właścicielom nieruchomości 
pozbywania się  odpadów niebezpiecznych z terenu nieruchomości w terminach 
określonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lęborku. 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu), w obecności 12 radnych, przy 
12 głosach „za”  podjęła Uchwałę Nr XXVI/222/16 w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi - która stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu. 
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Ad. 9 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/184/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 28 
czerwca 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowa Wieś Lęborska. 
 

Pracownik urzędu ds. opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Adrianna 
Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że w związku z przyjęciem powyższej uchwały konieczna 
jest zmiana Uchwały Nr XXII/184/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska w sprawie  
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska. 

W zmienianym akcie prawnym zwiększa się częstotliwość odbioru odpadów zielonych 
ulegających biodegradacji, a także dodaje możliwość właścicielom nieruchomości 
pozbywania się odpadów niebezpiecznych z terenu nieruchomości, w terminach 
określonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lęborku. 

Radny Roman Downar-Zapolski zapytał, czy wprowadzone zmiany spowodują 
zwiększenie stawki za wywóz odpadów.  

Pani Adrianna Lawrenc-Caruk wyjaśniła, że nie wpłynie to na wysokość stawki. Stawka 
pozostanie bez zmian. 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami pani Adrianny 
Lawrenc-Caruk i pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony 
środowiska (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 
13 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/223/16 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXII/184/16 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 28 czerwca 2016 roku w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa 
Wieś Lęborska - która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 10 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu. 
 
Wójt wyjaśnił, że chodzi o sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
252/81 o powierzchni 0,0278 ha, położonej nad jeziorem Lubowidz, zabudowanej 
domkiem letniskowym. Aby sprzedać tę działkę w formie bezprzetargowej muszą być 
spełnione następujące warunki: umowa dzierżawy musi być zawarta na co najmniej 
10 lat i pozwolenie na budowę. Warunki te zostały spełnione.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za”  podjęła 
Uchwałę Nr XXVI/224/16 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia 
nieruchomości w drodze przetargu - która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
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Ad. 11 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej  udziału w 
nieruchomości na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości. 
 

Wójt wyjaśnił, że gmina Nowa Wieś Lęborska  nabyła spadek z dobrodziejstwem 
inwentarza wynoszący 4/12  udziału w nieruchomości zabudowanej oznaczonej 
numerem 251/3 o powierzchni 0,14 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Krępa 
Kaszubska.  Osoba,  która posiada udział wynoszący 7/12 zwróciła się z wnioskiem  o 
nabycie udziału gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa gmina może zbyć 
w drodze bezprzetargowej  udział w nieruchomości na rzecz innych współwłaścicieli 
tej nieruchomości. 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr XXVI/225/16 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej  
udziału w nieruchomości na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości - która 
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 12 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/200/16   Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
31 sierpnia  2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości. 
 

Wójt wyjaśnił, że działki nr 241/1 o powierzchni 0,0054 ha i  202/11 o powierzchni 
0,0273 ha, położone w obrębie ewidencyjnym Lubowidz,  stanowią własność Skarbu 
Państwa, a nie jak było w Uchwale nr XXIV/200/16 z dnia 31 sierpnia 2016r. Starostwa 
Powiatowego.  

Uchwałę podejmuje się w celu uregulowania stanu prawnego budynku mieszkalnego 
znajdującego się na tych działkach. 
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 26 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za”  podjęła 
Uchwałę Nr XXVI/226/16 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/200/16   Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 31 sierpnia  2016   roku w sprawie wyrażenia zgody 
na  nieodpłatne nabycie nieruchomości - która stanowi załącznik nr 27 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 13 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie od Skarbu Państwa- Agencji 
Nieruchomości Rolnych działki  oznaczonej numerem 9/71 o powierzchni 0,3553 ha, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Leśnice. 
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Wójt wyjaśnił, że Agencja Nieruchomości Rolnych wystąpiła z wnioskiem o przejęcie 
na mienie gminy nieruchomości na której znajduje się cmentarz. 

Nieruchomość będąca przedmiotem wniosku będzie wykorzystywana zgodnie z 
dotychczasowym przeznaczeniem. 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr XXVI/227/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie od Skarbu 
Państwa- Agencji Nieruchomości Rolnych działki  oznaczonej numerem 9/71 o 
powierzchni 0,3553 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Leśnice - która 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 14 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomość 
gruntową stanowiącą własność Gminy Nowa Wieś Lęborska. 
 
Wójt wyjaśnił, że z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy części nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem 77/13 o powierzchni 0,02 ha, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Redkowice wystąpił obecny dzierżawca.  

Działka objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych procedur, 
które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny zasób tj. 
podanie do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości będących przedmiotem 
dzierżawy, a następnie sporządzenie umowy dzierżawy.  
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr XXVI/228/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na nieruchomość gruntową stanowiącą własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska - która stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 15 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na nieruchomości  
gruntowe  stanowiące  własność Gminy Nowa Wieś Lęborska. 
 
Wójt wyjaśnił, że dotychczasowi dzierżawcy wystąpili z wnioskiem o przedłużenie 
umowy dzierżawy następujących nieruchomości gruntowych: 

1) cz.dz. 480/11 o powierzchni 0,05 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Nowa Wie 
Lęborska, 

2) cz.dz. 393/4 o powierzchni 0,37 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Lubowidz, 

3) cz.dz. 475/161 o powierzchni 0,0212 ha, położona  w obrębie ewidencyjnym Nowa 
Wieś Lęborska, 
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4) cz.dz. 1192 o powierzchni 0,0093 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Nowa 
Wieś Lęborska. 

Działki objęte niniejszą uchwałą będą stanowiły podstawę do dalszych procedur, które 
są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny zasób tj. podanie 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości będących przedmiotem dzierżawy, 
a następnie sporządzenie umowy dzierżawy.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr XXVI/229/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżaw na nieruchomości  gruntowe  stanowiące  własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska - która stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 16 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy  dzierżawy na nieruchomość  
gruntową  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 
 
Wójt wyjaśnił, że z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem 252/104 o powierzchni 0,0247 ha, położonej nad 
jeziorem Lubowidz wystąpił dotychczasowy dzierżawca. 
 
Działka objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych procedur, 
które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny zasób tj. 
podanie do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości będących przedmiotem 
dzierżawy, a następnie sporządzenie umowy dzierżawy.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik nr 34 do 
niniejszego protokołu), w obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr XXVI/230/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy  
dzierżawy na nieruchomość  gruntową  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy - która 
stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 17 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki nr 112 w obrębie geodezyjnym Wilkowo Nowowiejskie, 
gmina Nowa Wieś Lęborska. 
 

Wójt wyjaśnił, że obszar proponowanego planu obejmuje teren działki nr 112 położonej 
w obrębie geodezyjnym Wilkowo Nowowiejskie. Na terenie tym występuje złoże 
kruszyw naturalnych, które jest w trakcie dokumentowania. 
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Dla obszaru proponowanego do objęcia niniejszym planem złożony został wniosek o 
przystąpienie przez radę gminy do sporządzenia planu miejscowego, który umożliwi 
wydobycie złoża. Inwestycja ta jest zgodna z obowiązującym „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Wieś Lęborska". 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 36 do niniejszego protokołu), w 
obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/231/16 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla  działki nr 112 w obrębie geodezyjnym Wilkowo 
Nowowiejskie, gmina Nowa Wieś Lęborska - która stanowi załącznik nr 37 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 18  
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Kębłowo Nowowiejskie i 
Wilkowo Nowowiejskie w gminie Nowa Wieś Lęborska. 
 

Wójt wyjaśnił, że obszar objęty uchwałą położony jest w środkowowschodniej części 
gminy Nowa Wieś Lęborska i obejmuje fragmenty dwóch obrębów: Wilkowo 
Nowowiejskie i Kębłowo Nowowiejskie. Jego powierzchnia wynosi ok. 59 ha. Nie jest 
on objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Przeważający sposób użytkowania w granicach obszaru stanowią grunty rolne. 
Ponadto występują także zadrzewienia i zakrzewienia, nieużytki, wody 
powierzchniowe (cieki, rowy) oraz drogi gruntowe. Prawie cały obszar objęty uchwałą 
znajduje się w granicach udokumentowanego złoża surowców ilastych ceramiki 
budowlanej „Kębłowo Nowowiejskie II”. 

Z wnioskiem o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wystąpił Inwestor, który chce rozpocząć eksploatację powierzchniową 
ww. złoża.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta i pozytywną 
opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 38 do niniejszego protokołu), w 
obecności 13 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVI/231/16 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Kębłowo Nowowiejskie 
i Wilkowo Nowowiejskie w gminie Nowa Wieś Lęborska - która stanowi załącznik 
nr 39 do niniejszego protokołu. 
 
Po podjęciu uchwał przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad : interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.   
Radny Roman Downar-Zapolski powiedział, że jest zaniepokojony złym stanem 
technicznym świetlicy wiejskiej w Chocielewku. Dach świetlicy przecieka i podczas 
łatania dachu rozjeżdżają się ściany nośne. Budynek ten wymaga pilnego remontu. W 
budynku tym cały czas odbywają się imprezy i radny ma obawy, że zanim rozpocznie 
się tam remont,  obiekt ten nie będzie nadawał się do użytku publicznego. 
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Radny Tomasz Rozenkranc wystąpił z wnioskiem, aby przy okazji remontu drogi w 
Wilkowie Nowowiejskim i Garczegorzu rozważyć wybudowanie z udziałem firmy 
Wienerberger trasy pieszo-rowerowej od ul. Młynarskiej  w Nowej Wsi Lęborskiej w 
stronę Kębłowa Nowowiejskiego.  
 
Radna Urszula Sech poinformowała, że na zebraniu wiejskim w Sołectwie Kębłowo 
Nowowiejskie w sprawie funduszu sołeckiego, zgłoszono po raz kolejny wniosek  
dotyczący boiska. Na rewitalizację boiska jest już poświęcony trzeci fundusz sołecki.  
W związku z powyższym radna złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy 
na rok 2017 środków na przedsięwzięcie realizowane z funduszu sołeckiego - 
rewitalizacja kompleksu sportowo-rekreacyjnego oraz jego otoczenia w Kębłowie 
Nowowiejskim. 
 
Radny Marian Syldatk wystąpił z wnioskiem o przesunięcie słupów oświetleniowych, 
które częściowo wchodzą w drogę w Garczegorzu. Zapytał również, co dalej z budową 
ścieżki dla pieszych od drogi 214 do miejscowości Garczegorze.  
 
Radna Renata Palczewska wystąpiła z wnioskiem, aby wrócić do tematu drzew 
rosnących przy ulicy Dworcowej w Nowej Wsi Lęborskiej. Chodzi o wycinkę tych 
drzew, ponieważ ich korzenie niszczą chodnik, który w obecnym stanie stanowi 
zagrożenie dla pieszych, a szczególnie dla osób niepełnosprawnych, które mieszkają 
przy tej ulicy.  
 

Sołtys Zofia Giełażyn wystąpiła z wnioskiem o przestawienie słupów 
telekomunikacyjnych, wyremontowanie poręczy przy chodniku prowadzącym do 
szkoły oraz udrożnienie przepustu pod drogą powiatową w miejscowości Garczegorze. 
 
Sołtys Krystyna Nowatkowska wystąpiła z wnioskiem o wybudowanie ścieżki 
rowerowej z Lędziechowa w kierunku miejscowości Gęś.  
 
Sołtys Andrzej Fierka wystąpił z wnioskiem o wyremontowanie chodnika przy drodze 
powiatowej do Czarnówka oraz o wyczyszczenie rowu odwadniającego (za świetlicą) 
w Czarnówku.  
Ponadto sołtys poruszył sprawę remontu drogi w Czarnówku, który był wykonywany 
przez Gminny Zakład Usług Komunalnych w Nowej Wsi Lęborskiej. Pan sołtys ma 
zastrzeżenia do pracy pracowników GZUK. Zarówno jakość pracy jak i porządek w 
miejscu pracy pozostawia wiele do życzenia. Zdaniem sołtysa musi być osoba, która 
będzie nadzorowała prace od ich rozpoczęcia do zakończenia.  
 
Sołtys Ryszard Krygowski wystąpił z wnioskiem o wyremontowanie świetlicy wiejskiej 
w Karlikowie Lęborskim.  
 
Następnie Wójt odniósł się do niektórych wniosków i zapytań.  
 
Wójt poinformował, że w ustawowym terminie wszystkie sołectwa złożyły wnioski w 
sprawie funduszu sołeckiego na rok 2017. Wszystkie wnioski zostały przyjęte przez 
wójta do realizacji.   
 
W sprawie świetlicy w Chocielewku wójt wyjaśnił, że świetlica połączona jest z 
budynkiem mieszkalnym i dopóki nie zostanie zakończone postępowanie spadkowe  
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